

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ งานขุดลอก ความกว้าง ๑๐.๐๐ - ๒๐.๐๐ ม. ความยาว ๗๕.๐๐ ม. ขุดลอกความลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ - ๒.๐๐ ม.
 - ๔.๒ งานก่อสร้างประตูระบายทราย จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๓ งานก่อสร้างอาคารปากท่อพร้อมบานเปิด - ปิด พร้อมต่อท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น มอก.๙๘๒-๒๕๕๖ ชั้น PN ๖ (PE๑๐๐) ยาว ๒๐.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๔ งานก่อสร้างบานปิดท่อแบบกลม ชนิดน้ำทางเดียว ขนาด ๐.๘๐ ม. กรอบเหล็กหล่อ บานเหล็กเหนียว (ใช้กับเครื่องยกเพลขนาด ๑,๐๐๐ กก.) จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๕ งานก่อสร้างหินเรียงหนา ๐.๓๐ ม. รองด้วยแผ่นใยสังเคราะห์ชนิดที่ ๒ จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 ส.ค. 2564 เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศักดิ์ชัย ศรีประเสริฐ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๒. นายกิตติพัฒน์ กล้าเหม็ง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภมล อัมพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปการประเมินราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ - โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย

รหัสโครงการ พล.21004/1

หมู่บ้าน - ตำบล บ้านพร้าว อำเภอ นครไทย จังหวัด พิษณุโลก

งานขุดลอก ความกว้าง 10.00 - 20.00 ม. ความยาว 75.00 ม. ขุดลอกความลึกเฉลี่ย 1.00 - 2.00 ม. งานก่อสร้างประตูระบายทราย จำนวน 1.00 แห่ง

งานก่อสร้างอาคารปากท่อพร้อมบานเปิด - ปิด พร้อมต่อท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556 ชั้น PN 6 (PE100) ยาว 20.00 เมตร จำนวน 1.00 แห่ง

งานก่อสร้างบานปิดท่อแบบกลม ชนิดน้ำทางเดียว ขนาด 0.80 ม. กรอบเหล็กหล่อ บานเหล็กเหนียว (ใช้กับเครื่องยกพลาขนาด 1,000 กก.) จำนวน 1.00 แห่ง

งานก่อสร้างหินเรียงหนา 0.30 ม. รองด้วยแผ่นใยสังเคราะห์ชนิดที่ 2 จำนวนไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม.

พื้นที่เพาะปลูก 500 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 165 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สทภ.9 - 3/2564

วันที่ 25 สิงหาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	625.00	1.3330	833.12	งานชลประทาน (ปกติ)	830.00
2	งานดิน	72,375.94	1.3330	96,477.12	งานชลประทาน (ปกติ)	96,471.20
3	งานโครงสร้าง	72,640.23	1.2737	92,521.86	งานสะพาน FactorF	92,517.60
4	งานป้องกันกัดเซาะ	68,017.00	1.3330	90,666.66	งานชลประทาน (ปกติ)	90,666.45
5	งานท่อและอุปกรณ์	41,090.00	1.3330	54,772.97	งานชลประทาน (ปกติ)	54,772.95
6	งานอาคารประกอบ	181,900.00	1.2737	231,686.03	งานสะพาน FactorF	231,686.03
7	งานเปิดเตล็ด	26,376.00	1.2737	33,595.11	งานสะพาน FactorF	33,595.10
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	463,024.17		600,552.87		600,539.33
	คิดเป็นเงินประมาณ			600,000.00	คิดเป็น	600,000.00
	ตัวอักษร (ทกสทบถ่วน)					(ทกสทบถ่วน)

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ศรีประเสริฐ)

นายช่างโยธาอาวุโส

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกริพัต กล้าเหม็ง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอาภาภรณ์ ย้าพลพรรณ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รายละเอียดการประเมินราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคากำหนดต่อหน่วย	รวมราคากำหนด	ค่า K สูตรที่
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	500.00	ตร.ม.	1.25	625.00	1.66	1.66	830.00	
					รวมรายการที่ 1	625.00		830.00	บาท
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- งานขุดดินทิ้ง ระยะขุดดิน 1 กม.	2,254.00	ลบ.ม.	32.11	72,375.94	42.80	42.80	96,471.20	2.1
					รวมรายการที่ 2	72,375.94		96,471.20	บาท
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	9.00	ลบ.ม.	5,176.97	46,592.73	6,593.90	6,593.90	59,345.10	4.5
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	750.00	กก.	34.73	26,047.50	44.23	44.23	33,172.50	4.4
					รวมรายการที่ 3	72,640.23		92,517.60	บาท
4. งานป้องกันกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	60.00	ลบ.ม.	938.20	56,292.00	1,250.62	1,250.62	75,037.20	2.2
4.2	งานแผ่นโบลิ่งกระเบื้องที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	175.00	ตร.ม.	67.00	11,725.00	89.31	89.31	15,629.25	
					รวมรายการที่ 4	68,017.00		90,666.45	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	งานท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 8.5							-	
	-ข้อต่อตรง 12.00 นิ้ว	1.00	อัน	1,900.00	1,900.00	2,532.70	2,532.70	2,532.70	5.2.3
	-ท่อสั้นหน้างาน ES ช่วงสั้น 12.00 นิ้ว	1.00	อัน	5,300.00	5,300.00	7,064.90	7,064.90	7,064.90	5.2.3
5.2	งานท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556 ขึ้น PN 6 (PE100)					-	-	-	
	- ขนาด Dia. 315.00 มม. ขึ้น PN 6	20.00	ม.	1,337.00	26,740.00	1,782.22	1,782.22	35,644.40	5.2.3
5.3	STUB END พร้อม สลัก น็อต ประกันยาง และหน้าแปลนเหล็ก (ชุดข้าง)					-	-	-	
	- ขนาด Dia. 315.00 มม.	1.00	ชุด	7,150.00	7,150.00	9,530.95	9,530.95	9,530.95	5.2.3
					รวมรายการที่ 5	41,090.00		54,772.95	บาท
6.งานอาคารประกอบ									
6.1	งานบานปิดท่อแบบกลม						-	-	
	- ขนาด Dia. 0.3 ม. พร้อมเครื่องยกพร้อมเสาขนาด 250 กก.	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	25,474.00	25,474.00	25,474.00	4.3
	- ขนาด Dia. 0.8 ม. พร้อมเครื่องยกพร้อมเสาขนาด 1,000 กก.	1.00	ชุด	76,800.00	76,800.00	97,820.16	97,820.16	97,820.16	4.3
6.2	งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)และเครื่องยกพร้อมเสาขนาด 1,250 กก.					-	-	-	
	- ขนาด 1.00x1.00 ม.	1.00	ชุด	85,100.00	85,100.00	108,391.87	108,391.87	108,391.87	4.3
					รวมรายการที่ 6	181,900.00		231,686.03	บาท
7.งานเบ็ดเตล็ด									
7.1	งานป้ายชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	11,921.83	11,921.83	11,921.83	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	8,329.99	8,329.99	8,329.99	
7.2	งานราวกันตก	12.00	ม.	873.00	10,476.00	1,111.94	1,111.94	13,343.28	
					รวมรายการที่ 7	26,376.00		33,595.10	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครไปยังจังหวัด	382.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	113.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	28.5 / 28.5	บาท/ลิตร	



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย

หมู่บ้าน - ตำบล บ้านพร้าว อำเภอ นครไทย จังหวัด พิษณุโลก

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	
1. งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมทาง	500.0	ตร.ม.	1.25	625.00	1.3330	1.66	งานขอใบประทวน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 1		บาท		830.00 บาท
2. งานดิน								
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร							
- งานขุดดินทั้ง		2,254.00	ลบ.ม.	32.11	72,375.94	1.3330	42.80	งานขอใบประทวน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 2		บาท		96,471.20 บาท
3. งานโครงสร้าง								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	9.00	ลบ.ม.	5,116.97	46,592.73	1.2737	6,593.90	งานขอใบประทวน FactorF
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	750.00	กก.	34.73	26,047.50	1.2737	44.23	งานขอใบประทวน FactorF
				รวมรายการที่ 3		บาท		92,517.60 บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ								
4.1	งานหินเรียง	60.00	ลบ.ม.	938.20	56,292.00	1.3330	1,250.62	งานขอใบประทวน (ปกติ)
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานติดตั้งแบบ)	175.00	ตร.ม.	67.00	11,725.00	1.3330	89.31	งานขอใบประทวน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 4		บาท		90,666.45 บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	งานท่อ พี ซี ปลายเป็นชิ้น 8.5							
-ท่อตรง		12.00	นิ้ว	1.00	1,900.00	1.3330	2,532.70	งานขอใบประทวน (ปกติ)
-ท่อสั้นหน้างาน ES ช่วงสั้น		12.00	นิ้ว	1.00	5,300.00	1.3330	7,064.90	งานขอใบประทวน (ปกติ)
5.2	งานท่อ HDPE ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556 ชิ้น PN 6 (PE100)							
- ขนาด Dia.		315.00	มม. ชิ้น PN 6	20.00	1,337.00	1.3330	1,782.22	งานขอใบประทวน (ปกติ)
5.3	STUB END พร้อม ลกรู น็อค ประกันยาง และหัวในเหล็ก (ชุดข้าง)							
- ขนาด Dia.		315.00	มม.	1.00	7,150.00	1.3330	9,530.95	งานขอใบประทวน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 5		บาท		54,772.95 บาท
6. งานอาคารประกอบ								
6.1	งานบานปิดท่อแบบกลม							
- ขนาด Dia.		0.3	ม.	1.00	20,000.00	1.2737	25,474.00	งานขอใบประทวน FactorF
- ขนาด Dia.		0.8	ม.	1.00	76,800.00	1.2737	97,820.16	งานขอใบประทวน FactorF



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย

หมู่บ้าน - ตำบล บ้านพร้าว อำเภอ นครไทย จังหวัด พิษณุโลก

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย	
6.2	งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) และเครื่องยกพร้อมเสาขนาด 1,250 กก.							
- ขนาด 1.00x1.00 ม.		1.00	ชุด	85,100.00	85,100.00	1,2737	108,391.87	งานสะพาน Factor
					รวมรายการที่ 6	บาท	231,686.03	บาท
7.งานติดตั้ง								
7.1	งานป้ายชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1,2737	11,921.83	งานสะพาน Factor
7.2	งานป้ายแบบมะรุโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1,2737	8,329.99	งานสะพาน Factor
7.3	งานราวกันตก	12.00	ม.	873.00	10,476.00	1,2737	1,111.94	งานสะพาน Factor
					รวมรายการที่ 7	บาท	33,595.10	บาท
					บาท	463,024.17	บาท	
						บาท	600,539.33	บาท
						บาท	600,000.00	บาท

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ราคาน้ำมันแบบขึ้น / ตีชุด (เฉลี่ย)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 90 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

หมายเหตุ

ใบกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายื่นให้เกินสมควรจ้างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคายื่นให้สมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ศรีประเสริฐ)

นายช่างโยธาอาวุโส

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษิต ก่อคำหนึ่ง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอานาภรณ์ อ่ำพลพรณ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



กลุ่มงานคลังและพัสดุ
รับที่ 1086
วันที่ 30 ส.ค. 2564
เวลา 11.03

บันทึกข้อความ

รับทราบ
5719
เลขที่รับ
ที่ ๗ ส.ค. ๒๕๖๔ 13.31.

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ โทร. ๐-๕๕๓๓๓๑๔๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส.๐๖๒๔.๓/๑๐๘๔ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เลขที่รับ 8042
วันที่ ๓-๑ ส.ค. ๒๕๖๔
เวลา 12.23

เรื่องเดิม

๑. ตามแผนงาน งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ งบกลาง

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ เพื่อป้องกันการเกิดอุทกภัย ปี ๒๕๖๔ และบรรเทาปัญหาภัยแล้งปี ๒๕๖๔/๒๕๖๕ โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) (เอกสารแนบ ๑)

๒. คำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๒๑/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการแบบรูปรายการก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานและคณะกรรมการกำหนด ราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและ กำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก งบประมาณ ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) (เอกสารแนบ ๓)

๒. อำนาจในการสั่งการ อนุมัติ และการดำเนินการเกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๙ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๑๑๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบ และควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) และ (ข) ที่ไม่ได้ ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และ จังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อน ดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึง การทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน (เอกสารแนบ ๔)

/ข้อเสนอ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก วงเงินราคากลาง ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นห้วยทราย ตำบลบ้านพร้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ
(นายศักดิ์ชัย ศรีประเสริฐ)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นางสาวอาภาภมล อ่ำพลพรรณ)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายกิตติพัฒน์ กล้าเหม็ง)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ
(นางฐิติภา คุ่มปุก)
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

อนุมัติ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ